
Město Trutnov - zastupitelstvo města 
Zpracováno dne : 28.05.2007 

 
       U s n e s e n í 

ze 3. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. května 2007 
 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2007 - 121/3 Kontrola plnění usnesení ZM  

Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2007 - 122/3 Horská čp. 74  

Mgr. Hendrych 
2007 - 123/3 Horská čp. 284  

Mgr. Hendrych 
2007 - 124/3 Mladobucká čp. 157  

Mgr. Hendrych 
2007 - 125/3 Voletinská čp. 255  

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2007 - 126/3 Železničářská - zděné kolny  

Mgr. Hendrych 
2007 - 127/3 Rekreační chata čp. 26, k. ú. Horní Malá Úpa  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2007 - 128/3 st. p. 131, k.ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 129/3 p. p. 245, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 130/3 p. p. 2732/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2007 - 131/3 p. p. 216/4 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 132/3 p. p.    , k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 133/3 p. p. 1422, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 134/3 p. p. 519/30, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 135/3 p. p. 216 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 136/3 p. p. 130/2, p. p. 130/9, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2007 - 137/3 p. p. 722/6, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 138/3 p. p. 372/9, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 139/3 p. p. 2472, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 140/3 p. p. 2058/37, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 141/3 p. p. 29/1, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 142/3 p. p. 1933/17, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 

 1 



2007 - 143/3 p. p. 281/4, p. p. 323/2, k. ú. Lhota u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2007 - 144/3 p. p. 1441/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2007 - 145/3 p. p. 1505/45, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

Bytové záležitosti 
2007 - 146/3        

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2007 - 147/3 Hospodaření města Trutnova za rok 2006  

Mgr. Adamec 
2007 - 148/3 Rozpočet města pro rok 2007  

Mgr. Adamec 
Různé 
2007 - 149/3 Regenerace MPZ  

Ing. Horynová 
2007 - 150/3 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  

Ing. Horynová 
2007 - 151/3 Půjčky ze SFRB - SVJ Křižíkova 552  

Ing. Horynová 
2007 - 152/3 Změny č. 5 územního plánu města  

Ing. Horynová 
2007 - 153/3 Stacionář..., Pečovatelská služba, Domov důchodců  

Mgr. Hendrych 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
 
[ 2005 - 433 ] ZM 01.01 Urč.:Mgr. Hendrych    T : 25.06.2007 
[ 2007 - 50 ]   ZM 02.01 Urč.:Ing. Horynová                                                T : splněn 
[ 2007 - 118 ] ZM 03.01 Urč.:Ing. Horynová                                                T : 24.09.2007 
 
[ 2007 - 121 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
* 01.02 * 
informaci o plnění investičních akcí 
 

s t a n o v u j e 
* 02.01 * 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 za 25.6.2007 
* 02.02 * 
termín další kontroly plnění usnesení 2007-118/2 na 24.9.2007 
 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2007 - 122 ] 
Horská čp. 74 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výsledek dražby dobrovolné nemovitostí - domu čp. 74 na st. p. 9, zděné a dřevěné kolny na st. p. 280 v ul. 

 2 



Horská, spolu s pozemky st. p. 9, st. p. 280, p. p. 262/1 a p. p. 568/3, vše v části města a k. ú. Horní Staré 
Město, v obci Trutnov 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp. 74 na st. p. 9, zděné a dřevěné kolny na st. p. 280 v ul. Horská, spolu s 
pozemky st. p. 9, st. p. 280, p. p. 262/1 a p. p. 568/3, vše v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci 
Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 1.4.2004 do společného jmění    

        za nabídkovou cenu 1250000,- Kč. 
 
[ 2007 - 123 ] 
Horská čp. 284 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení zastupitelstva města 2005-327/5 v plném znění 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp. 284 na st. p. 316 v ulici Horská, spolu s pozemkem st. p. 316, v obci Trutnov, 
v části města a k. ú. Horní Staré Město, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 30.4.2004, do společného 
jmění           , za nabídkovou cenu 
800000,- Kč. 
 
[ 2007 - 124 ] 
Mladobucká čp. 157 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp. 157 a zděné kolny, vše na st. p. 180/1 v ul. Mladobucká, spolu s pozemky st. 
p. 180/1 a p. p. 329/2, v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, v rozsahu znaleckého 
posudku ze dne 12.4.2001 do vlastnictví         

  , za schválenou cenu 658114,- Kč. 
 
[ 2007 - 125 ] 
Voletinská čp. 255 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp. 255 na st. p. 267/1 v ul. Voletinská, spolu s pozemky st. p. 267/1, st. p. 267/2, 
p. p. 183/10 a p. p. 183/11, v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne 20.9.2004, do spoluvlastnictví nájemcům domu: 
-    
-      
-    
za navýšenou cenu 794976,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 3 za 635981,- Kč. Cena byla 
navýšena v souladu s usnesením MZ č. 2000-258/6. 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2007 - 126 ] 
Železničářská - zděné kolny 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
doplnění usnesení zastupitelstva města 2007-60/2 ze dne 16.2.2007 o další kupující: 

- původně  , nyní      
- původně  , nyní      

 3 



[ 2007 - 127 ] 
Rekreační chata čp. 26, k. ú. Horní Malá Úpa 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zveřejnění záměru prodeje rekreační chaty čp. 26 na st. p. 25, spolu se st. p. 25 a p. p. 76/1 o výměře 6851 
m2, p. p. 76/2 o výměře 3384 m2, p. p. 76/3 o výměře 530 m2 a p. p. 419 o výměře 83 m2, vše v k. ú. Horní 
Malá Úpa, obec Malá Úpa, obecným zveřejněním na dobu min. 30 dnů s nabídkovou cenou 5000000,- Kč. 
Záměr bude zveřejněn za podmínky vzdání se (neuplatnění) předkupního práva k nezastavěným 
pozemkům orgánem ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, § 61, odst. 1., 
v tomto případě Správou Krkonošského národního parku 
* 01.02 * 
zveřejnění záměru učinění nabídky zákonného předkupního práva státu dle § 61, zákona č. 114/1992 Sb. 
na pozemky p. p. 76/1 a p. p. 76/2 v k. ú. Horní Malá Úpa, obec Malá Úpa, za nabídkovou cenu 507236,- 
Kč, zjištěnou posudkem soudního znalce, ČR - Správě Krkonošského národního parku. Zveřejnění bude 
provedeno na dobu min. 15 dnů. 
 
Pozemky - prodej 
 
[ 2007 - 128 ] 
st. p. 131, k.ú. Volanov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej st. p. 131 (76 m2) v k. ú. Volanov p.   (zastavěná plocha pod čp. 101) za kupní 
cenu 200,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 129 ] 
p. p. 245, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 245 (cca 60 m2) v k. ú. Dolní Staré Město Českému zahrádkářskému svazu - ZO Horní 
Staré Město k zajištění přístupu k pozemkům, které budou ve vlastnictví členů ČZS ZO Horní Staré Město, 
za nabízenou kupní cenu 80,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 130 ] 
p. p. 2732/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 2732/1 (cca 70 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Lípová, obchodní firmě Macejko s. r. o. Trutnov k 
rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 1500,- Kč/m2 s tím, že část sousedící s pronájmem  

 bude představovat šíři max. do 2 m, t.j. ke stávajícímu oplocení. Druhá část odprodávané 
parcely bude v šíři max. do 3 m. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2007 - 131 ] 
p. p. 216/4 a další, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
směnu p. p. 216/4 (914 m2) a části p. p. 2471 (cca 570 m) v k. ú. Trutnov, které jsou ve vlastnictví města 
Trutnov, za část p. p. 221/5 (cca 257 m2) a část p. p. 2801 (cca 23 m2) v k. ú. Trutnov ve vlastnictví 
společnosti RAMPOUCH s. r.o. a za následujících podmínek: 

 4 



- odchylka výměr směnovaných pozemků v majetku společnosti RAMPOUCH s. r. o. po zaměření 
geometrickým plánem se povoluje ± 15 % 
- nemovitosti budou vzájemně směněny bez finančního vyrovnání 
- náklady spojené se směnou pozemků včetně správního poplatku za vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí oba účastníci smlouvy, každý jednou polovinou, před podpisem směnné smlouvy 
- daň z převodu nemovitostí uhradí oba účastníci smlouvy, každý jednou polovinou 
 
[ 2007 - 132 ] 
p. p.  p. p. 662/3, k. ú. Volanov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
směnu pozemků v k. ú. Volanov, t.j. p. p.  (1299 m2), která je v majetku p.  , za p. p. 
662/3 (1138 m2), která je v majetku města Trutnov 
 
[ 2007 - 133 ] 
p. p. 1422, k. ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 1422 (482 m2) v k. ú. Horní Staré Město p.   
 
[ 2007 - 134 ] 
p. p. 519/30, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 519/30 (207 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Údolní,      k 
zahrádkářským účelům za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 
 
[ 2007 - 135 ] 
p. p. 216 a další, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení zastupitelstva města 2007-16/1 ze dne 19.2.2007 v plném rozsahu 
 
[ 2007 - 136 ] 
p. p. 130/2, p. p. 130/9, k. ú. Poříčí u Trutnova 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přímý prodej p. p. 130/2 (550 m2) a p. p. 130/9 (287 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Polská,   

 k rozšíření vlastního pozemku za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 
 
[ 2007 - 137 ] 
p. p. 722/6, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
pronájem s budoucí koupí části p. p. 722/6 (cca 22 m2) v k. ú. Trutnov      
k výstavbě řadové garáže 
 
 
 
 
 
 

 5 



[ 2007 - 138 ] 
p. p. 372/9, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 372/9 (1994 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, ul. Za Úpou I, p.   k rozšíření vlastních 
pozemků a na zázemí u domu (funkční celek s čp. 65) za nabízenou kupní 
cenu 50,- Kč/m2 
 
[ 2007 - 139 ] 
p. p. 2472, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení zastupitelstva města 2004-152/3 ze dne 17.5.2004 v plném rozsahu 
 
[ 2007 - 140 ] 
p. p. 2058/37, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výkupem části p. p. 2058/37 (cca 50 m2) v k. ú. Trutnov od spoluvlastníků pozemku p.   

        za kupní cenu 150,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady 
spojené s výkupem hradí město Trutnov. 
 
[ 2007 - 141 ] 
p. p. 29/1, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 29/1 (962 m2) v k. ú. Dolní Staré Město k výstavbě rodinného domu      

 , ani žádnému jinému budoucímu zájemci. Daná parcela není regulačním plánem určena k 
zastavění, ale je vedena jako veřejná zeleň. Její část je určena na výstavbu komunikace. 
 
[ 2007 - 142 ] 
p. p. 1933/17, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 1933/17 (cca 320 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Královédvorská,      

 
 
[ 2007 - 143 ] 
p. p. 281/4, p. p. 323/2, k. ú. Lhota u Trutnova 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 281/4 a p. p. 323/2 v k. ú. Lhota u Trutnova. Pozemky přešly na 
město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. 
Hradec Králové. 
 
[ 2007 - 144 ] 
p. p. 1441/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výkupem p. p. 1441/1 v k. ú. Trutnov od spoluvlastníků p.        

 za kupní cenu 250,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s výkupem hradí město 

 6 



Trutnov. 
 
[ 2007 - 145 ] 
p. p. 1505/45, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 1505/45 (cca 20 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. Bří Čapků, k zřízení parkovacího stání p. 

  
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2007 - 146 ] 

      
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení bytu pro         , mimo "Zásady č. 4/2003 pro 
postup při pronájmu obecních bytů" 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2007 - 147 ] 
Hospodaření města Trutnova za rok 2006 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2006 bez výhrad 
* 01.02 * 
rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti města za rok 2006 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
* 02.01 * 
výrok auditora za rok 2006 
 
[ 2007 - 148 ] 
Rozpočet města pro rok 2007 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
úpravy rozpočtu města Trutnova pro rok 2007 dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2007 - 149 ] 
Regenerace MPZ 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
žádosti o příspěvek z programu regenerace městské památkové zóny Trutnov pro rok 2007 dle 
předloženého návrhu 
* 01.02 * 
rozdělení finančních prostředků uvedeným způsobem 
 
 
 
 
 

 7 



[ 2007 - 150 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 151 ] 
Půjčky ze SFRB - SVJ Křižíkova 552 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vzdání se zástavního práva na bytě č. 552/51 v domě čp. 552 ul. Křižíkova Trutnov 
 
[ 2007 - 152 ] 
Změny č. 5 územního plánu města 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zadání změny č. 5 územního plánu města Trutnova dle upraveného návrhu 
 
[ 2007 - 153 ] 
Stacionář..., Pečovatelská služba, Domov důchodců 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dodatky zřizovacích listin Stacionáře pro zdravotně oslabené a tělesně postižené Trutnov, 
pečovatelské služby Trutnov a Domova důchodců Trutnov dle předloženého návrhu 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec      Mgr. Tomáš Hendrych 
   starosta města Trutnova   místostarosta 

 8 


